

“Let Us All Work Together to Take Back Hyderabad’s Pole Position with Metro rail Expansion” – Hyd Metro Rail Ltd MD Sri Sarfaraz Ahmad

HMRL Celebrates 77th Republic Day

Hyderabad Metro Rail Limited (HMRL) celebrated the 77th Republic Day with patriotic fervour and a renewed pledge to accelerate the city’s metro expansion. Managing Director Sri Sarfaraz Ahmad unfurled the National Flag and addressed employees reflecting on the Future expansion and Progress of the Hyderabad Metro Rail.

MD Sri Sarfaraz Ahmad noted that the last year has been particularly eventful, as the decision to take over 69 KMs of the operational metro line was finalized. He further emphasized that land acquisition for Phase 2 has already begun, while the government has also approved acquisition for additional corridors, which will commence soon. He described this as a period of hectic activity for HMRL, urging everyone to rise to the occasion and take forward the metro expansion with renewed energy.

Recalling Hyderabad’s pioneering role in metro development, Sri Ahmad highlighted that when the metro was launched, Hyderabad was pioneer with Phase-1 of Hyderabad -Metro planned to be larger than Delhi’s Phase-1. However, while Delhi has now expanded to nearly 400 kilometers, Hyderabad remains at 69 kilometers. He stressed the need for collective effort to reclaim Hyderabad’s leadership position in urban transit, calling upon all stakeholders to work together and contribute to the growth of the city they proudly call home.

The program was attended by HMRL Chief Electrical Engineer Sri DVS Raju, along with other senior officers and staff.

హైదరాబాద్ మెట్రో విస్తరణతో మళ్లీ హైదరాబాద్ ని దేశంలోనే అగ్రస్థానం తీసుకురావడానికి కృషి –

హెచ్ఎంఆర్ఎల్ ఎంఓ శ్రీ సర్పరాజ్ అహ్మద్

హైదరాబాద్ మెట్రో రైల్ కార్యాలయంలో ఘనంగా గణతంత్రవేడుకలు

హైదరాబాద్ మెట్రో రైలు లిమిటెడ్ (హెచ్ఎంఆర్ఎల్) 77వ గణతంత్ర దినోత్సవాన్ని ఘనంగా జరుపుకుంది. ఈ సందర్భంగా మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ శ్రీ సర్పరాజ్ అహ్మద్ జాతీయ పతాకాన్ని ఆవిష్కరించి, ఉద్యోగులను ఉద్దేశించి ప్రసంగించారు.

గత సంవత్సరం హెచ్ఎంఆర్ఎల్ కి అత్యంత ప్రాధాన్యత కలిగినదిగా నిలిచిందని, 69 కిలోమీటర్ల ఆపరేషనల్ మెట్రో లైన్ను స్వాధీనం చేసుకునే నిర్ణయం తుది దశకు చేరిందని తెలిపారు. రెండో దశకు భూసేకరణ ఇప్పటికే ప్రారంభమైందని, అదనపు కారిడార్ల కోసం ప్రభుత్వం ఆమోదం తెలిపిందని, త్వరలో వాటి పనులు కూడా ప్రారంభమవుతాయని ఆయన వివరించారు. ఇది హెచ్ఎంఆర్ఎల్ కి అత్యంత కీలకమైన సమయమని, అందరూ కలిసి మరింత గట్టిగా కృషి చేసి మెట్రో విస్తరణను ముందుకు తీసుకెళ్లాలని పిలుపునిచ్చారు.

హైదరాబాద్ మెట్రో ప్రారంభ దశలో దేశంలోనే అగ్రగామిగా నిలిచిందని, ఫేజ్ -1 ప్రణాళిక ఢిల్లీ మెట్రో ఫేజ్ -1 కంటే పెద్దదిగా రూపొందించబడిందని ఆయన గుర్తుచేశారు. అయితే ప్రస్తుతం ఢిల్లీ మెట్రో దాదాపు 400 కిలోమీటర్లకు విస్తరించగా, హైదరాబాద్ మాత్రం 69 కిలోమీటర్ల వద్దే నిలిచిపోయిందని ఆయన పేర్కొన్నారు. నగర రవాణా రంగంలో హైదరాబాద్ దేశంలోనే మళ్లీ అగ్రస్థానాన్ని సాధించేందుకు సమిష్టి కృషి అవసరమని, ఇందుకు అందరూ కలిసి పనిచేయాలని ఆయన పిలుపునిచ్చారు.

ఈ కార్యక్రమంలో హెచ్ఎంఆర్ఎల్ చీఫ్ ఎలక్ట్రికల్ ఇంజనీర్ శ్రీ డి.వి.ఎస్. రాజు, ఇతర సీనియర్ అధికారులు, సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.



